
Comune di Caltanissetta
DIREZIONE POLITICHE SOCIALI  - SCUOLA

Atto di Liquidazione   n° 757 del 19/11/2018
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Riferita alla Proposta  N. 2164 
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER RICOVERO DISABILI PRESSO 
L'ASSOCIAZIONE NUOVA LUCE DI DELIA MESE DI SETTEMBRE 2018

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O. 
(D.D. n.38 del 09/10/2017)
Motivazione provvedimento

PREMESSO che questa Amministrazione a seguito segnalazioni del Dipartimento Salute Mentale 
e autorizzazione di Questa Amministrazione, provvede con propri fondi ad integrare i pagamenti di 
rette  di  ricovero  di  disabili  psichici  ricoverati  presso  Comunità  Alloggio  così  come  previsto 
dall'art.7 comma (a) del decreto assessoriale 867/S7 del 15/04/2003;
CONSIDERATO  che  perdurano  i  ricoveri  dei  disabili  precedentemente  autorizzati  da  questa 
Amministrazione a seguito di segnalazioni  del dipartimento  salute  mentale,  presso la  Comunità 
dell'Associazione Nuova Luce, occorre con il presente atto liquidare le fatture dei relativi ricoveri,  
per non arrecare danni certi e patrimoniali all'Ente;
DATO ATTO che i disabili interessati essendo titolari di invalidità godono di redditi propri per cui 
devono versare mensilmente  a  questo Comune una quota di  compartecipazione  commisurata  al 
proprio  reddito  così  come  previsto  dall'art.7  comma  (a)  del  decreto  assessoriale  867/S7  del 
15/04/2003,  con  la  conservazione  di  una  quota  parte  del  reddito  personale  a  salvaguardia 
dell'autonomia e delle pari opportunità – (art.6, 4°/c.art.24,1°/c.lett.g.)
CHE con Determinazione n.165 del 18/09/18  è stata approvata ed impegnata la spesa complessiva 
per il ricovero disabili presso Istituti, imputata al capitolo 7430
CHE  presso l'Associazione Nuova Luce “Sant'Angela Merici” di Delia sono inseriti n°5 Utenti, 
giusta idonea documentazione agli atti d'ufficio;
Visti i seguenti documenti allegati:

 Fatture  da n. 180 – 181 – 182 – 183 – 198 del 02/10/18
 Durc 
 Tracciabilità 
 Determina Dirigenziale n165 del 18/09/18
 Richiesta emissione mandato 

RISCONTRATA ai sensi dell'art. 184 del T.U.E.L. e ss.mm.ii
La regolarità della fornitura;
La rispondenza di quanto fornito ai requisiti quantitativi e qualitativi convenuti;
La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta, nonchè l'esatta applicazione 
dei prezzi convenuti;
La regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali ed assicurativi 
effettuati dalla ditta ai sensi della normativa vigente in materia, come da idonea 

Pagina 1/3



documentazione in corso di validità allegata alla presente pratica, il durc alla presente si 
allega per costituirne parte integrante e sostanziale;

ACCERTATO che la ditta interessata al presente provvedimento è in regola con gli adempimenti 
di cui all'art. 3 della legge 136 del 13.08.2010 e s.m.i. in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari 
e  l'intervento oggetto del presente atto non rientra nel campo di applicazione Cig e Cup è 
prestazione di ricovero erogate dai soggetti privati, pertanto può essere inserito nell'ambito 
PRESTAZIONI;
RITENUTO DI dover provvedere al controllo ai sensi del Decreto Ministeriale n. 40 del 
18.01.2008, pubblicato in G. U. n. 63 del 14.03.08 in quanto trattasi di importo superiore ad euro 
10.000,00; 
VERIFICATO che la spesa complessiva da liquidare con il presente atto ammonta a €. 11.619,75

FORNITORE
P

 IVA
C F NUM

FATT
DATA 
FATT

IMPORTO 
FATTURA CAP IMP TOTALE IMPEGNO

ASS. “NUOVA 
LUCE” ONLUS 01561420850 920279308

55

180
181
182
183
198

01/10/18
01/10/18
01/10/18
01/10/18
02/10/18

€. 2.323,95 X  5 = 
€. 11.619,75 7430 4548 €.400.000,00

 
 
 
DI DARE ATTO CHE 

• La determinazione di impegno della spesa risulta debitamente pubblicata nel sito internet 
dell'ente al link operazione trasparenza; 

• Che, ai sensi dell'art. 163 del D.lgs. 267/2000, si tratta di spese indifferibili, il cui pagamento 
non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

• Che il responsabile del presente procedimento è la Sig.ra Di Natale Rosaria 
PROPONE 

 

1. Di liquidare le fatture elencate nel prospetto allegato, per gli importi e con imputazione ai 
capitoli ed interventi del PEG del bilancio a fianco di ciascuna indicato, per la fornitura 
indicata in oggetto all’Associazione “Nuova Luce “ Onlus, Via Milano s.n. Delia;

2. Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 
situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente: 

 
CAPITOLO IMPEGNO SOMMA LIQUIDATA RESIDUO

7430 4548 €. 195.899,37 €.204.100,63
 

3. Di dare atto che trattasi di somme dovute da questo Ente al creditore per attività/servizio 
svolto, debito commerciale.

Pagina 2/3



IL DIRIGENTE
(D.S. n.29 del 23/07/2015)

Vista la superiore proposta
 

DETERMINA
 

 

1. Di liquidare le fatture elencate nel prospetto allegato, per gli importi e con imputazione ai 
capitoli ed interventi del PEG del bilancio a fianco di ciascuna indicato, per la fornitura 
indicata in oggetto all’Associazione “Nuova Luce “ Onlus, Via Milano s.n. Delia;

2. Di dare atto che per effetto della liquidazione disposta con il presente provvedimento, la 
situazione delle somme impegnate sui singoli capitoli risulta la seguente: 

BILANCIO CAPITOLO IMPEGNO SOMMA 
IMPEGNATA

SOMMA 
LIQUIDATA RESIDUO

2018 7430 4548 €.400.000,00 €. 195.899,37 €.204.100,63

3. Di dare atto che trattasi di somme dovute da questo Ente al creditore per attività/servizio 
svolto, debito commerciale.

Di pubblicare il presente provvedimento, sul sito istituzionale del Comune in Amministrazione 
Trasparente – Sezione Provvedimenti – Sez. di I° livello Provvedimenti Dirigenziali 

Il Responsabile dell'atto:F.to Dott.ssa Giuditta Costanzo

Si attesta la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL

Caltanissetta,  19/11/2018 Il Dirigente - DS 50/17
  INTILLA GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	   

